
14ª feira | 11/Jan/2017  - Edição nº 9862

Sumário

 Edição Digital nº 9862| 32 páginas
Curitiba, Quarta-feira, 11 de Janeiro de 2017

Secretarias e Órgãos.............................................................. 02

Autarquias .............................................................................. 10

Empresas Públicas  ................................................................ 18

Sociedades de Economia Mista ............................................. 18

Ministério Público do Estado .................................................. 23 

Conselhos............................................................................... 23

Municipalidades  ..................................................................... 23

Particulares............................................................................. 28                                



16 4ª feira | 11/Jan/2017  - Edição nº 9862 

PRED 

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – 
SEIL

PARANÁ EDIFICAÇÕES
REVOGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 1281/2016 GMS
REVOGO, a autorização dada à empresa NELPRINT SUPRIMENTOS LTDA. – 
EPP , CNPJ 07.705.081/0001-74, em 16 de novembro de 2016, por conseguinte, 
HOMOLOGO E AUTORIZO o objeto em nome da empresa SEVENTEC 
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA. - EPP, CNPJ 08.784.976/0001-04, 
que apresentou a proposta no valor de 11.289,90 (onze mil, duzentos e oitenta e 
nove reais e noventa centavos).
PROTOCOLO: 14.276.114-9
OBJETO: Aquisição de 30 (trinta) Toners para impressoras Okidata Série MB 
491, referência 44917601, cor preta e de 15 (quinze) cilindros de impressoras 
Okidata série MB 491, referência 44574301, para a Paraná Edificações, sita Av. 
Iguaçu, 420, 6º andar, Curitiba.

Curitiba, 05 de janeiro de 2017.
ROBERTO MARANGON

Diretor Geral da Paraná Edificações

1620/2017

UEL

PRÓ-REITORIA DE ADM. E FINANÇAS 
DIRETORIA DE MATERIAL 

PREGÃO PRESENCIAL PROAF/DM No 178/2016 
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
BOLSAS PARA EVENTOS, conforme especificações constantes dos  
ANEXOS  I,  II e III. LOTE(S) DESERTO(S) e/ou FRACASSADO(S): "Não 
Houve".  PROPOSTA(S) DESCLASSIFICADA(S): "Não Houve". 
PROPOSTA(S) CLASSIFICADA(S) para a etapa de Lances: 1) Confecções 
L. C. e L.S.C. Ltda. 2) Goltex Indústria e  
Comércio - Eireli; 3) Paulo Vieira Promoções; 4) Priscila da Silveira Mota 
00600812952. Os valores bem como os Lotes cotados pelas proponentes, estão 
consignados na ATA Nº 055/16 do Livro Nº 10/16, datada de 30/11/2016, 
constante nos Autos do processo. PROPOSTA(S) DECLARADA(S) 
VENCEDORA(S) E ADJUDICADA(S): LOTE 1: Priscila da Silveira Mota 
00600812952 - valor total de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais). LOTE 2: 
Goltex Indústria e Comércio - Eireli - valor total de R$ 18.400,00 (dezoito mil 
e quatrocentos reais). LOTE 3: Goltex Indústria e Comércio - Eireli - valor 
total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). LOTE 4: Paulo Vieira Pinto 
Promoções - valor total de R$ 29.600,00 (vinte e nove mil e seiscentos 
reais). As empresas classificadas em 2º e/ou 3º lugares na ordem de 
classificação, estão consignadas no Mapa Comparativo de Preços, emitido pelo 
Sistema SICOR/UEL. Todas as empresas foram 
consideradas HABILITADAS. As Amostras solicitadas e enviadas pelas 
empresas arrematantes, pertinentes aos Lotes: 1, 2, 3 e 4, foram Avaliadas pela 
Unidade requisitante e Aprovadas. Importa a presente licitação para fins de 
Registro de Preços, pelo período de 12 meses, no montante de R$ 78.300,00 
(setenta e oito mil e trezentos reais).
Londrina, 10  de janeiro de 2017. João Batista de Oliveira Silva - Pregoeiro.

1800/2017

 HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

Os preços registrados estão disponíveis no site www.uel.br/licitacoes 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1/17 
OBJETO: Material médico hospitalar. 
Pregão Presencial: 78/16-HU 
VALIDADE: 12 meses. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 2/17 
OBJETO: Material laboratorial. 
Pregão Eletrônico: 167 /16-HU 
VALIDADE: 12 meses. 

1825/2017

UEM 

E X T R A T O 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2016 

Processo: 9077/2016 Pregão Presencial Edital nº 370/2016-DMP. Objeto: 
Registro de preços de fornecimento de papel alumínio. Itens, quantidades, 
especificações e respectivos valores, conforme disponibilizado no sitio 
www.pad.uem.br/del. Prazo de validade: 11/01/2017 a 10/01/2018. Assinantes: 
Profª Maria Helena Ambrosio Dias e o senhor Jose Aparecido Rota.  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 249/2016 
Processo: 9077/2016 Pregão Presencial Edital nº 370/2016-DMP. Objeto: 
Registro de preços de fornecimento de papel para embrulho craft. Itens, 
quantidades, especificações e respectivos valores, conforme disponibilizado no 
sitio www.pad.uem.br/del. Prazo de validade: 11/01/2017 a 10/01/2018. 
Assinantes: Profª Maria Helena Ambrosio Dias e o senhor Elido Bernardino 
Guzman. Maringá, 10 de janeiro de 2017. Robson Gonçalves da Silva – Diretor 
de Material e Patrimônio. 

1877/2017

Universidade Estadual de Maringá 
Resultado da Licitação 

Edital no 297/2016 – Pregão Presencial - Processo no 7274/2016 
Decisão do Pregoeiro:Licitação deserta - nenhuma empresa cotou. Maringá, 24 

de Outubro de 2016. Rodrigo Junqueira Nunes de Oliveira-Pregoeiro 
Resultado da Licitação 

Edital no 389/2016 – Pregão Presencial – RP - Processo no 7713/2016 
Decisão do Pregoeiro: Licitação Deserta - nenhuma empresa apresentou 

proposta. Maringá, 30 de novembro de 2016. 
Olimpio Mutsuo Fujikawa-Pregoeiro- 

Resultado da Licitação 
Edital no 397/2016 – Pregão Presencial - Processo no 6355/2016 

Decisão da Pregoeira: Licitação Deserta - nenhuma empresa apresentou 
proposta. Maringá, 02 de dezembro de 2016. 

Simone Giacomini Granja dos Santos-Pregoeira 
Edital no 071/2016 – Pregão Eletrônico - Processo no 6647/2016 

Licitação no site do Banco do Brasil nº 645730-Decisão da Pregoeira: 
Empresas proponentes: Casa de Ideias Comunicação Ltda. – EPP; DKM 
Soluções Empresariais Ltda – EPP; MCP da Costa Design Editorial e Tikinet 
Edição Ltda. – EPP. Classificações, desclassificações e/ou inabilitações das 
empresas: Constam na Ata e nos relatórios detalhados e inseridos no site do 
Banco do Brasil https://www.licitacoes-e.com.br, bem como, anexados no 
presente Processo. Licitação fracassada – empresas cotantes foram 
desclassificadas, conforme item 11.6.1 do Edital. Maringá, 28 de novembro de 
2016. Simone Giacomini Granja dos Santos.Pregoeira 

Resultado da Licitação 
Edital no 088/2016 – Pregão Eletrônico - Processo no 8875/2016 

Nº da Licitação no Banco do Brasil 654475 
Decisão do Pregoeiro:-Licitação Deserta. Maringá, 07 de dezembro de 2016. 

Madison Toshio Kusakawa-Pregoeiro 

1806/2017
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 
Hospital Universitário Regional de Maringá 

RATIFICAÇÕES – REGISTRO DE PREÇOS 
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através 
da Diretoria Administrativa, comunica que ficam ratificados os preços dos 
editais publicados no Diário Oficial do Estado abaixo descritos, em atendimento 
ao parágrafo 2º do art. 15 da Lei 8666/93: 

EDITAL PROCESSO       DATA DOE RATIFICAÇÃO 
014/2016 07462/15 24/03/16 24/12/16 
015/2016 08722/15 29/03/16 29/12/16 
016/2016 06643/15 24/03/16 24/12/16 
017/2016 07010/15 29/03/16 29/12/16 
020/2016 07081/15 24/03/16 24/12/16 
028/2016 00475/16 29/03/16 29/12/16 
029/2016 00691/16 24/03/16 24/12/16 
030/2016 00789/16 29/03/16 29/12/16 
031/2016 09535/15 20/04/16 20/07/16 
035/2016 08936/15 22/04/16 22/07/16 
056/2016 06883/16 20/09/16 20/12/16 
078/2016 03480/16 16/06/16 16/12/16 
079/2016 02891/16 16/06/16 16/12/16 
100/2016 03993/16 22/06/16 22/12/16 
102/2016 04000/16 22/06/16 22/12/16 
103/2016 03999/16 22/06/16 22/12/16 
104/2016 03992/16 22/06/16 22/12/16 
126/2016 04961/16 28/06/16 28/12/16 
153/2016 05632/16 06/09/16 06/12/16 
211/2016 05844/16 22/09/16 22/12/16 
212/2016 05973/16 21/09/16 21/12/16 
215/2016 05972/16 20/09/16 20/12/16 
216/2016 05974/16 21/09/16 21/12/16 
224/2016 06339/16 22/09/16 22/12/16 
225/2016 06924/16 21/09/16 21/12/16 
227/2016 06335/16 22/09/16 22/12/16 
228/2016 06980/16 21/09/16 21/12/16 

Maringá, 04 de janeiro de 2017. Isabel Cristina Puppin - Diretora 
Administrativa. 

 

JUCEPAR 

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
Credenciamento para Certificação Digital 

OBJETO: Abertura de processo de credenciamento de empresas de 
certificação digital para atuação nos atos de registro mercantil no âmbito 
do Estado do Paraná. 
Protocolo: 14.216.954-1, de 12/08/2016. 
Interessado: Junta Comercial do Paraná – CNPJ: 77.968.170/0001-99 
Autorizado por: Ardisson Naim Akel, Presidente da Junta Comercial do 
Paraná, em 23/12/2016. 
“Autorizo a Abertura de processo de CREDENCIAMENTO para seleção 
de empresas que ofereçam serviços de Certificação Digital, para 
atuação nos atos de registro mercantil no âmbito do Estado do Paraná, 
conforme Parecer da Procuradoria Regional constante às fls. 45 a 54.” 
Publique-se. 
Curitiba, 10 de janeiro de 2017. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente 
 
 
 

1893/2017




